
ZADANIE 3  

Opracowanie ma dotyczyć rozbudowy i przebudowy składowiska o kolejną kwaterę 

składowania – kwaterę III o powierzchni ok. 3 ha, wg. posiadanej koncepcji ( SWECO, 

Poznań maj 2022). wraz z systemem odciekowym, systemem biogazowym, drogą 

PPOŻ i pasem zieleni. Całość rozbudowy musi być związana z poszczególnymi 

elementami ZZO, jak również z planowanymi budowlami, przedstawionymi w ww. 

koncepcji rozbudowy ZZO w Lulkowie. Teren lokalizacji nie jest ujęty  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Gniezno.  

Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego kwatery nr III dotyczy inwestycji 

polegającej na rozbudowie i modernizacji Zakładu Zagospodarowania Odpadów  

w Lulkowie, w gminie Gniezno, zlokalizowanego na działkach o nr ewid. 190/1, 190/2, 

191/3 oraz 191/4, o łącznej powierzchni 22,37 ha, teren lokalizacji inwestycji położony 

jest w granicach wysoczyzny morenowej Pojezierza Gnieźnieńskiego. Rzędne tego 

terenu wahają się od 130 do 122 m n. p. m.. Rejon zakładu reprezentuje typową 

budowę geologiczną obszaru wysoczyznowego z dominacją glin morenowych. 

Rozbudowa dotyczy  składowiska podpoziomowo-nadpoziomowego odpadów innych 

niż niebezpieczne i obojętne. Obecne składowisko obejmuje dwie kwatery, 

zaizolowane folią PEHD, wyposażone w system odgazowujący i system zbierania 

odcieków z kwater,(połączony z dwoma zbiornikami odciekowymi, ewaporacyjnymi). 

Rozbudowa istniejącego składowiska o nową kwaterę składowania odpadów innych 

niż niebezpieczne i obojętne ma uwzględniać  wszelkie dodatkowe budowle oraz 

instalacje (tzw. infrastrukturę techniczną towarzyszącą), konieczne do prawidłowego 

funkcjonowania składowiska podpoziomowo-nadpoziomowego w istniejącej, 

planowanej lokalizacji. Uzupełnienie i rozbudowa systemu odciekowego o kolejne 

elementy związane z budową III kwatery, musi mieć na uwadze planowaną 

oczyszczalnię/podczyszczalnię odcieków zakładowych, która będzie zasadniczym, 

integralnym i istotnym elementem systemu instalacji odciekowej. 

Aktualnie wykonywana jest kompleksowa dokumentacja hydrogeologiczna łącznie  

z projektem prac hydrogeologicznych i decyzją zatwierdzającą. Ma ona na celu 

dokładne rozpoznanie warunków gruntowo-wodnych w rejonie planowanej budowy 

nowej kwatery nr III, składowiska podpoziomowo-nadpoziomowego ZZO w Lulkowie  

i konieczne określenie faktycznych warunków hydrogeologicznych.  



 

 

 


